Quarante-huit	 ans	 plus	 tard,	 le	 2	 février	 1271	 (n.	 st.)35,	 le	 Parlement	 de	 Paris	
maintient	Gauthier	ou	Gaucher	de	Beaumont	dans	 la	 jouissance	de	ses	droits	 forestiers	
pour	 sa	maison	de	Gondreville	qui	 ont	 été	 contestés	par	 les	officiers	du	 roi	 de	 France.	
Le	document	rappelle	que	 l’homme	 jouit	de	ses	droits,	 tout	comme	ses	prédécesseurs,	
depuis	la	concession	d’une	charte	royale36.	Or,	les	agents	royaux	tentèrent	de	l’en	priver.

	 Nous	n’avons	pas	davantage	d’information	sur	ce	Gauthier	de	Beaumont	et	nous	
ne	pouvons	pas	établir	précisément	les	liens	familiaux	qui	l’unissent	à	la	famille	des	Barres.	
Toutefois,	la	famille	de	Beaumont	est	au	cœur	d’échanges	réalisés	avec	le	comte	de	Valois,	
comme	nous	le	verrons	dans	la	partie	suivante.	En	effet,	les	XIVe	et	XVe	siècles	sont	difficiles	
pour	notre	territoire.

34. « Ludovicus	dei	gratia	Francorum	rex.	Noverint	universi,	etc.,	quod	nos	dilecto	et	fideli	nostro	Guillermo	de	
Barris patri damus et concedimus CCC lb.	parisienses,	de	quibus	percipiet	singulis	annis	 in	prepositura	nostra	
Crispiaci, C lb.	in	Purificatione	beate	Marie,	et	in	prepositura	nostra	parisiensi CC lb. in Accensione Domini, et C 
lb. in festo Omnium Sanctorum ; preterea	damus	et	cedimus	eidem	piscariam	vivariorum	nostrorum	de	Antilliaco	
sine	aque	abessamento	et	chaceriam	in	foresta	nostra	de	Restis, et usuarium in eadem foresta in mortuo nemore, 
ad usum domus sue de Gondrevilla (…) Actum	apud	Montem	Argei	anno	M° CC° XXXIII, mense decembris » : 
GRÉSY 1850, p. 238-239 d’après B.N.F., Cartulaire de Philippe Auguste, n° 9852-9853, fol. 180 v° et A.N., JJ 26, 
fol. 224.   
35. (n. st.) ou « nouveau style » indique que nous avons modifié l’année selon notre calendrier actuel puisque 
jusqu’à la fin du XVIe siècle, le style de Pâques était privilégié pour dater les textes. 
36. « Conquerebatur	Galcherus	de	Bello-Monte,	miles,	quod	cum	ipse	habeat	 jus	venandi	 in	 foresta	Resti,	ad	
magnam	bestiam	et	parvam,	et	habendi	in	dicta	foresta	suum	usagium	ad	ardendum	et	edificandum,	ad	opus	
domus sue de Gondrevilla, per cartam regiam inde factam, et de hoc, sicut dicebat, bene usi fuerint, a confeccione 
dicte carte, tam ipse quam predecessores ipius, gentes domini regis super hiis ipsum sine causa spoliaverant, 
unde	 se	 restitui	 ad	 premissa	 petebat.	 Gentes	 vero	 domini	 Regis,	 de	 ussu	 ipius	 Galcheri	 et	 predecessorum	
dubitantes,	super	ipso	usu,	per	magistrum	Reginaldum	de	Curia,	clericum,	et	Reginaldum	de	Mormant,	militem	
domini	Regis,	 inquestamfieri	mandaverunt	:	Qua	inquesta	facta,	diligenter	visa,	visa	eciam	carta	predicta	que	
optime	ad	hoc	 facit,	 quia,	 tam	per	 testes	quam	per	 cartam	predictam,	 sufficienter	probata	est	 intencio	dicti	
Galcheri, pronunciatum fuit quod dictus Galcherus remaneat in saisina sua chacie et usagii predictorum » : 
d’après BEUGNOT 1839, p. 363, n° IV.
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La seigneurie de Gondreville entre crises et paix (XIVe-XVe siècles)